This second opinion is undoubtedly the most common; in fact there can be no question but that, under the pre-Tridentine law, every penitent who had the *facultas eligendi* conceded to him was free—unless of course the faculty made any express condition to the contrary—to choose any priest as his confessor, whether such priest were only simplex, or one having ordinary or delegated jurisdiction, whether he was one formally approved, or whether he were wanting in such official qualification, so long only as he was idoneus à *jure divino et naturali*. And the confessor so chosen received jurisdiction indirectly through the penitent from the proprius sacerdos who had given the faculty. Before adducing authorities in support of this statement, let me just observe that it is quite sufficient for us in England to follow the pre-Tridentine discipline—that, namely, founded on the law of the Lateran Council. There need be no divergence of opinion as to this point of practice between those of our brethren who would be more disposed to hold to the authority of the Council of Trent, and those who take a different line. For canons of discipline, even of a general council, do not strictly bind or override former discipline, more especially if they are in restriction of greater freedom or privilege, unless they have been duly and canonically promulgated, not simply *ad orbem*, but in provincial synod. As a matter of fact the Tridentine decrees have never been so promulgated in the provinces of the Anglican obedience, and hence, whatever their intrinsic value, we are not and cannot be bound by them in matters of discipline, however valuable they may be, and however right it may be to have regard to them by way of counsel. Indeed, so far from the Tridentine canon law being binding upon us, it is not universally binding even in the Roman obedience.

But let me ask your attention to a few authorities for my previous statement. De Palude [In 4 *Sent.* d. 17. 4. 18, ed. 1522]

says, "Sciendum autem quod in absolutione pœnitentiali principaliter consideratur potestas ordinis, secundo potestas jurisdictionis. Unde sive detur confessori licentia audiendi; sive confitendo licentia confitendi, vel confessorem eligendi, sufficit quia tunc quasi cedit aliis jus suum." Soto [In 4 Sent. d. 18. 4. 8. 1]: "His tamen non obstantibus [sc. consideration drawn from the places of the Corpus Juris already referred to] non est timendum quia quos voluerint eligere valeant, et hæc est opinio communis. Et ratio est quod ad absolutionem solum requiritur potestas ordinis et jurisdictionis; et quidem potestatem ordinis quicumque sacerdos habet, et jurisdictionem ille qui privilegium contulit per electionem pœnitentis qui ei confert." Medina [*Codex Confess. Tract. ii. q. 34*], after elaborately discussing the contrary opinion, concludes that "Oppositum tamen videtur tenendum cum theologis et probatur primo quia episcopi qui habent a jure licentiam quâ possunt sibi eligere confessorem virtute hujusmodi licentiæ possunt simplicem sacerdotem eligere et valet absolutio ut est communis practica et consuetudo; igitur etiam parochianus habens licentiam à curato vel episcopo vel alio ordinario poterit virtute talis licentiæ eligere sacerdotem simplicem." Sylvester [*Sum Summa. v. Confessor, l. 5*] having carefully criticised the opposite arguments, asserts, "Nec obstat; quia dico quod quilibet sacerdos ex quo est sacerdos habens claves habet potestatem ligandi et solvendi et jurisdictionem in habitu, licet exercitium non habeat ex defectu subditorum sive materiæ tantum. Unde cum sibi materia exhibeatur per talem licentiam exercere potest suam potestatem et absolvit quam habet propria auctoritate." Franciscus à Victoria, a canonist whose authority is acknowledged as of the very greatest weight, although his works are now so exceedingly scarce as to be little known, says [*Summa Sacramentorum, 150*], "Quæritur utrum qui habet auctoritatem eligendi confessorem per bullas vel alia ratione quacunque possit eligere simplicem sacerdotem nondum expositum ad audiendas confessiones. Respondeo absolute quod sine quocunque scrupulo potest eligere quemcunque sacerdotem. Ratio est quia in hoc solo differt sacerdos habens jurisdictionem a non habente quod ille habet materiam, hic autem non; et huic nihil aliud deficit ad hoc ut possit absolvere, nisi materia circa quam exercent potestatem quam accipiunt dum fuit ordinatus. Cum ergo recipienti bullas [&c.] detur potestas subjiciendi se cui voluerit, jam talis sacerdos electus

habet materiam et jurisdictionem circa illum, unde nihil sibi deficit. Et ita tenendum est." At the risk of being tedious, I must ask you to allow me to finish this part of our inquiry by quoting to you the opinion of Suarez, as he has gone so very fully into the subject, as to who is a sacerdos idoneus. He clearly comes to the conclusion that it is competent to the parochus to delegate his jurisdiction to a simplex sacerdos without any licence or approbation from the bishop, and that it is also competent to the penitent who has a facultas eligendi, to choose a like priest. Suarez thus sums up the question [*Disp. xxviii. 3. 5*]: "Dico ergo primo parochus ante Concilium Tridentinum ex vi juris communis poterat et valide et licite suam jurisdictionem committere cuicumque sacerdoti qui secundum naturale seu divinum jus idoneus esset ad hoc sacramentum ministrandum; etiamsi aliam jurisdictionem vel episcopi approbationem non haberet. Probatur quia in delegante erat potestas, quia hæc convenit illi ex vi ordinariæ jurisdictionis, et hæc non erat ligata aut impedita, ut supponimus, quia ex parte ipsius parochi nullum erat jus positivum prohibens illi delegationem, immo neque nunc est [sc. post Tridentinum] ut infra videbimus. Rursus ex parte alterius extremi in sacerdote erat capacitas, et nullum etiam erat jus specialiter requirens in illo alterutram ex dictis conditionibus quia neque in concilio, aut pontificio decreto ostendi poterit, neque etiam ex natura rei sequitur; nam cui committebantur oves tanquam ordinario pastori etiam poterat committi cura assumendi dignum et sufficientem coadjutorem; et ideo quamdiu hoc non prohibebatur censebatur commissum. Atque hoc modo posset responderi ad illos antiquos canones negantes posse sacerdotes reconciliare pœnitentes sine licentia episcopi; nam qui a parochia habet licentiam, mediate saltem censeatur habere ab episcopo, quamdiu id non prohibet. Quamvis fortasse illi canones loquantur, vel de reconciliatione quæ fiebat de publicis pœnitentibus vel de eo tempore quo episcopi erant quasi immediati pastores suarum diœcesium, absque divisione parochiarum per propria beneficia. Semper tamen [I ask your attention to this] subintelligenda est conditio, dummodo talis sacerdos non sit specialiter suspensus, vel prohibitus ab episcopo, nam hæc ipsa conditio in jure divino aut naturali fundata est." And then he in like manner proves that the penitent, having faculty to choose his confessor, may choose any priest idoneus à jure